Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí

ERRATA Nº 001/2015 - Edital de Concurso Público nº 003/2015

                       O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ - PI, no uso de suas atribuições legais e com
base na adequação à legislação em vigor, RESOLVE:

                      1º - Corrigir o ANEXO I – Quadro Demonstrativo de Vagas do Edital nº oo3/2015, conforme as
especificações abaixo:

ANEXO I –  QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS

CARGO/CÓDIGO NÚMERO

DE VAGAS

C/H SALÁRIO

 (Base de
2015)

TAXA DE

INSCRIÇ
ÃO

ESCOLARIDADE/PRÉ-REQUISITOS

Cód. 001 – Assistente Social

Cód. 002 – Psicólogo

Cód. 003 – Nutricionista

Cód. 004 – Professor Classe A (1º ao 5º Ano)
Zona Rural

Cód. 005 – Professor Classe A (1º ao 5º Ano)
Zona Urbana

Cód. 006 – Técnico em Enfermagem

Cód. 007 – Auxiliar Administrativo

Cód. 008 – Agente Comunitário de Saúde –
ACS

Cód. 009 – Motorista – Cat. D

Cód. 010 – Auxiliar de Serviços Gerais

02

02

01

03

02

03

05

03

03

02

30h

40h

40h

20h

20h

40h

40h

40h

40h

40h

1.400,00

1.400,00

1.400,00

1.053,18

1.053,18

805,28

788,00

1.014,00

788,00

788,00

90,00

90,00

90,00

90,00

90,00

60,00

60,00

50,00

60,00

50,00

Curso Superior na área

e Registro no Conselho Competente

Curso Superior na área e Registro no
Conselho Competente

Curso Superior na área e Registro no
Conselho Competente

Curso de Licenciatura Plena,
Pedagogia ou Normal Superior, e/ou

Cursando no mínimo 5º Período
comprovado através de declaração

expedida por Universidades ou
Instituições de Ensino reconhecidas

pelo MEC.

Nível Médio + Curso Técnico na área
e registro no Conselho Competente

Ensino Médio Completo e
conhecimento básico em informática

Ensino Fundamental Completo.

Ensino Médio + CNH Cat. D

Ensino Fundamental

1

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí

ERRATA Nº 001/2015 - Edital de Concurso Público nº 003/2015
                    2º - Adequar à Resolução nº 907/09, de 10 de dezembro de 2009 – TCE-PI, o cronograma de
atividades – ANEXO III, conforme o que se segue:

ANEXO  III – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do Edital

Dia 15/07/2015 Prefeitura Municipal de Campinas do
Piauí /www.gabrielexcelencia.net.br/ Diário Oficial

dos Municípios

Inscrições dos candidatos

De 17/07 a
17/08/2015     (via

internet)
www.gabrielexcelencia.net.br

Homologação dos candidatos inscritos Até dia 27/08/2015 www.gabrielexcelencia.net.br

Recursos dos candidatos referentes às inscrições
indeferidas

28/08/2015 Conforme Edital

Divulgação dos locais onde serão aplicadas as
provas com os nomes de candidatos por Centro

de Aplicação, endereço e sala.

Até o dia 10/09/2015 Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí
www.gabrielexcelencia.net.br

Aplicação da prova objetiva 13/09/2015 Conforme local especificado na relação publicada

Divulgação do Gabarito Oficial 15/09/2015 www.gabrielexcelencia.net.br

Prazos para recursos ao Gabarito 16 e 17/09/2015 Conforme Edital

Resultado de recursos ao gabarito Até o dia 21/09/2015 www.gabrielexcelencia.net.br

Resultado Preliminar 09/10/2015  www.gabrielexcelencia.net.br

Prazo para recurso 13 e 14/10/2015 Conforme Edital

Resultado do Recurso 23/10/2015 www.gabrielexcelencia.net.br

Entrega da Documentação para Prova de Analises
Curricular (PAC)

26 e 27/10/2015 Conforme Edital

Resultado da Prova de Analises Curricular (PAC) 09/11/2015 www.gabrielexcelencia.net.br

Prazo para recurso 10 e 11/11/2015 Conforme Edital

Resultado de Recurso e Resultado Final 17/11/2015 Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí

www.gabrielexcelencia.net.br

                 3º - Acrescentar ao Anexo I – Conteúdo programático de Matemática para o cargo de Professor
Classe A (1º ao 5º Ano), conforme  especificado abaixo:

2

http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí

ERRATA Nº 001/2015 - Edital de Concurso Público nº 003/2015
MATEMÁTICA - Professor Classe A (1º ao 5º Ano) - Conjunto dos Números Naturais: Operações
Fundamentais com Números Naturais. Múltiplos e Divisores, Critérios de Divisibilidade, Classificação de um
Número pela Quantidade de Divisores. Decomposição de um Número Composto em um Produto de Fatores
Primos, Determinação dos Divisores de um Número, Quantidade de Divisores de um Número, Máximo
Divisor Comum (MDC), Mínimo Múltiplo Comum (MMC).

                 4º - Manter as demais normas já estabelecidas e publicadas na íntegra no edital Nº 003/2015.

                5º - Revogar todas as disposições em contrário.

Campinas do Piauí (PI), 23 de julho de 2015.

FRANCISCO DA CRUZ

Prefeito Municipal

3